
「戸田マラソン in彩湖 2019」大会開催中止のお知らせ 
 

台風 19号による大雨の影響で荒川が氾濫危険水位に達したため、荒川

第一調節池である彩湖へ水の流入が行われ、大会会場である彩湖・道満グ

リーンパークは全域が冠水しました。 

会場一帯はまだ水が残り、水が引いた箇所には大量の泥やごみが残っ

ている状況であり、復旧の見込みは全く立っておりません。そのため、苦

渋の決断ではありますが、11 月 17 日に開催を予定していた「戸田マラ

ソン in彩湖 2019」は中止とさせていただきます。 

大会を楽しみにしていてくださった皆様には大変申し訳なく、心より

お詫び申し上げます。 

 

なお、申込規約に記載のあるとおり、すでに大会準備等の費用が発生し

ているため、返金は行えないことをご理解いただけますと幸いです。今後、

参加者の皆様には大会中止のお知らせを送付いたします。また、参加賞に

ついても後日送付させていただく予定です。 

 

今後とも、より充実した大会を目指してまいりますので、引き続きご支

援のほどよろしくお願いいたします。 

 

2019年 10月 18日 戸田マラソン大会実行委員会事務局 



会場の様子（10/15撮影） 

 
 



 


